
Ž U P A N I J A  S P L I T S K O  D A L M A T I N S K A

s l u ž b e n o  g l a s i l o  G r a d a  M A K A R S K E

Telefoni: 608-401, 608-404
Telefax: 612-046

List izlazi po potrebi

GODINA XXI               Broj 7
Makarska, 25. travnja 2014.

Godišnja pretplata 400,00 kuna
doznačuje se na Žiro račun broj:
2390001-1824900000 - HPB d.d. Zagreb

Na temelju članka 35. Statuta Grada Makarske ( 
Glasnik Grada Makarske br. 8/09, 13/09, 2/13, 8/13 
i 9/13-pročišćeni tekst) te članka 40. Poslovnika o 
radu Gradskog vijeća Grada Makarske („Glasnik 
Grada Makarske“ br.6/14), Gradsko vijeće Grada 
Makarske na  9.  sjednici održanoj 25. travnja 2014. 
godine donosi

PRAVILNIK
o protokolu Grada Makarske

I. OPĆE ODREDBE

Članak 1.
Ovim Pravilnikom uređuje se protokol Grada 

Makarske u vrijeme državnih blagdana, spomendana 
i neradnih dana sukladno Zakonu o blagdanima, 
spomendanima i neradnim danima u Republici 
Hrvatskoj, za Dan Grada Makarske, kao i protokol 
za druge manifestacije i događanja koje nisu izričito 
navedeni ovim Pravilnikom.

Članak 2.
Izrazi koji se u ovom Pravilniku koriste za osobe 

muškog roda su neutralni i odnose se na muške i 
ženske osobe.

II.  PROTOKOLARNI PRIJEMI
 

Članak 3.
Stalni protokolarni prijemi organiziraju se za: 

a) Božićno-novogodišnjih blagdana za 
vijećnike Gradskog vijeća, vijećnike 
Županijske skupštine ( umjesto vijeća), 
predstavnike udruga proizišlih iz 
Domovinskog rata, vjerske predstavnike, 
predstavnike nacionalnih manjina, 
predstavnike mjesnih odbora, predstavnike 
ustanova, udruga, gospodarstva, medija, 
počasne građane i druge goste prema popisu 
kojeg predlaže Protokol Grada Makarske, a 

potvrđuje gradonačelnik Grada Makarske i 
predsjednik Gradskog vijeća Grada Makarske.

b) Dana Grada Makarske nakon svečane 
Sjednice Gradskog vijeća Grada Makarske, 
za vijećnike Gradskog vijeća, vijećnike 
Županijske skupštine, predstavnike udruga 
proizišlih iz Domovinskog rata, vjerske 
predstavnike, predstavnike nacionalnih 
manjina, predstavnike mjesnih odbora, 
predstavnike ustanova, udruga, gospodarstva, 
medija, za počasne građane i druge goste 
pozvane na Svečanu sjednicu Gradskog vijeća 
prema popisu kojeg predlaže Protokol Grada 
Makarske, a potvrđuje gradonačelnik Grada 
Makarske i predsjednik Gradskog vijeća 
Grada Makarske. 

Članak 4.
Povremeni protokolarni prijemi organiziraju se: 

a ) za prijem najuspješnijih učenika osnovnih škola 
i srednjih škola i studenata s područja Grada 
Makarske, koji su tijekom školske godine 
ostvarili najbolje rezultate u izvanškolskim 
aktivnostima iz znanja na državnim i 
županijskim natjecanjima, odnosno za prvo 
mjesto na županijskoj razini te 1-3 mjesto 
na državnoj razini prema evidenciji škola, 
a održat će se tijekom godine u dogovoru s 
školama; 

b) za prijem sportaša i sportskih ekipa i klubova 
koji su ostvarili zapažene rezultate na državnoj 
i međunarodnoj razini; a održat će se tijekom 
godine u suradnji i u dogovoru sa sportašima 
i klubovima.

c) za prijem pojedinaca koji su svojim umjetničkim, 
znanstvenim, humanitarnim ili inim radom 
zadužili Grad Makarsku.



Strana 50 - broj 7                                           GLASNIK                              Petak 25. travnja 2014.

Prijemima iz točke a), b) i c) uz gradonačelnika, ili 
u slučaju njegove spriječenosti njegovog zamjenika 
ili predsjednika Gradskog vijeća, ravnatelja škole, 
nazočit će i osobe koje odredi gradonačelnik.

III.  SVEČANI DEFILEI I BUDNICE

Članak 5.
U prigodi obilježavanja Državnih praznika i Dana 
Grada Makarske održavaju se svečani defilei i 
budnice Gradske glazbe Makarska Gradskom 
rivom, kao i na Gradskom groblju ili spomenicima, 
u skladu s programom proslave odnosno 
obilježavanja praznika ili spomendana i to:

- na dan Praznika rada 01. svibnja 
- na Dan državnosti 25. lipnja
- na Dan  antifašističke borbe 22. lipnja
- na Dan pobjede i domovinske zahvalnosti i 

Dan hrvatskih branitelja 05. kolovoza
- na Dan neovisnosti 8. listopada 
- na Dan Hrvatske ratne mornarice 18. rujna
- na Dana Grada Makarske 24. listopada
- na dan svečanosti otvaranja i zatvaranja 

manifestacije Makarsko kulturno ljeto
kao i u drugim prigodama u dogovoru s 
gradonačelnikom i predsjednikom Gradskog vijeća 
Grada Makarske. 

IV.  ČESTITKE GRAĐANIMA

Članak 6.
Grad Makarska upućuje čestitke građanima, 

gradovima prijateljima ili poslovnim partnerima, 
ovisno o prigodi - povodom Božića i Nove Godine, 
Uskrsa, Dana Grada Makarske, Praznika rada, Dana 
državnosti, Dana pobjede i domovinske zahvalnosti, 
Dana hrvatskih branitelja, Dana neovisnosti i Dana 
antifašističke borbe. 

Čestitke se upućuju i pripadnicima srpske 
nacionalne manjine koji Božić, Novu godinu i 
Uskrs slave po julijanskom kalendaru, te osobama 
islamske vjeroispovijesti povodom Ramazanskog 
Bajrama i Kurban Bajrama. 

Predstavnici Grada Makarske upućuju čestitke 
putem službene internetske stranice Grada, 
elektronske pošte, internetske stranice Makarskog 
primorja, Radija Makarska Rivijera, te po potrebi 
putem ostalih medija.

V.  SUDJELOVANJE U PROCESIJAMA, 
MISAMA I DRUGIM SLUŽBENIM 
PROSLAVAMA U DANE POJEDINIH 
BLAGDANA 

Članak 7.
a) Predstavnici Grada Makarske mogu 
sudjelovati u procesijama za blagdana: 
- 21. studenoga- Sveti Klement, zaštitnik 
Grada Makarske i makarske biskupije (večernja 
Sveta misa i procesija prije mise)

- Veliki petak- obredi ljubljenja Križa – iza 
večernjeg obreda procesija

- 1815. gradska se vlast sa svim svećenicima 
i kanonicima te sa pukom božjim zavjetovala 
svetkovati Blagdan Srca Isusova da poprave zlo 
življenja. Taj zavjet je obnovljen sa građanima 
i gradskim ocima nakon 100 godina 1915.  
Župa Svetoga Marka predlaže da i ubuduće 
Gradski i Crkveni oci ovaj dan obilježe svečano. 
Ovaj dan je pomična svetkovina tijekom lipnja. 

b) Predstavnici Grada Makarske 
mogu sudjelovati u misama za Državnih 
praznika, blagdana i spomendana:  

06. siječnja- Bogojavljanje ili Sveta tri kralja
15. siječnja- Međunarodni dan priznanja 
Republike Hrvatske
travanj - Uskrs - pomični blagdan
lipanj - Tijelovo - pomični blagdan
22. lipnja- Dan antifašističke borbe
25. lipnja- Dan državnosti
05. kolovoza- Dan pobjede i domovinske 
zahvalnosti i Dan hrvatskih branitelja 
23. kolovoza- Dan sjećanja na žrtve totalitarnih i 
autoritarnih režima
18. rujna- Dan Hrvatske ratne mornarice
08. listopada- Dan neovisnosti
24. listopada- Dan Grada Makarske
01. studenoga- Svi sveti
25. prosinca- Božić
26. prosinca - Sveti Stjepan

c) Predstavnici Grada sudjeluju u službenim 
proslava blagdana koje u Gradu Makarskoj 
organiziraju i slave pripadnici nacionalnih 
manjina u Republici Hrvatskoj.



Petak 25. travnja 2014.                                GLASNIK                                       Strana 51 - broj 7 

VI.  POLAGANJE VIJENACA

Članak 8.
Predstavnici Grada Makarske polažu vijence u 

vrijeme državnih blagdana, spomendana i neradnih 
dana, te Dana Grada Makarske, kako slijedi: 

a) blagdani:

- 22. lipnja - DAN ANTIFAŠISTIČKE BORBE 
Polaganje vijenaca na:
- spomenik Hrvatskom branitelju
- spomenik prvome hrvatskom predsjedniku dr. 
Franji Tuđmanu
- spomenik na Glavici

- 25. lipnja - DAN DRŽAVNOSTI 
Polaganje vijenaca na:
- Središnji križ
- spomenik Hrvatskom branitelju
- spomenik prvome hrvatskom predsjedniku dr. 
Franji Tuđmanu

- 05. kolovoza - DAN POBJEDE I 
DOMOVINSKE ZAHVALNOSTI I DAN 
HRVATSKIH BRANITELJA
Polaganje vijenaca na: 
- spomenik Hrvatskom branitelju
- spomenik prvome hrvatskom predsjedniku dr. 
Franji Tuđmanu

Plivački maraton

- 08. listopada - DAN NEOVISNOSTI 
Polaganje vijenaca na: 
- spomenik Hrvatskom branitelju
- spomenik prvome hrvatskom predsjedniku dr. 
Franji Tuđmanu

- 01. studenog -  SVI SVETI 
Polaganje vijenaca na:
- Središnji križ; 

b) spomendani:

- 15. siječnja - MEĐUNARODNI DAN 
PRIZNANJA REPUBLIKE HRVATSKE  
Polaganje vijenaca na:
- spomenik Hrvatskom branitelju
- spomenik prvome hrvatskom predsjedniku dr. 
Franji Tuđmanu

- 18. rujna - DAN HRVATSKE RATNE 
MORNARICE  
Polaganje vijenaca na:
- spomenik Hrvatskom branitelju

- spomen ploču bitke kod Makarske 
Polaganje vijenaca u more za sve poginule 
hrvatske mornare

Promenada Gradske glazbe Makarska 

- 23. kolovoza – EUROPSKI DAN SJEĆANJA 
NA ŽRTVE SVIH TOTALITARNIH I 
AUTORITARNIH REŽIMA
Polaganje vijenaca na:
- Središnji križ Gradskog groblja
- Kosturnicu na Gradskom groblju
- Spomenik žrtvama II svjetskog rata i poraća

c) OSLOBOĐENJE GRADA MAKARSKE 
od nacističke okupacije u II svjetskom ratu 
– 21. listopada

Polaganje vijenaca na:
- Središnji križ Gradskog groblja
- Spomenik na Glavici

VII.  PROSLAVA DANA GRADA

Članak 9.
Grad Makarska 24. listopada slavi Dan Grada 

Makarske, u spomen na dan 24. listopada 1865. 
godine kada je Don Kažimir Ljubić, svećenik i 
narodni zastupnik u Općinskom vijeću u Makarskoj 
prvi puta progovorio hrvatskim jezikom, iako je u 
to vrijeme službeni jezik bio talijanski. 

Tada je Makarsko općinsko vijeće odredilo da 
se svi službeni spisi i obraćanje strankama vode 
na hrvatskom jeziku. Puku je ipak dana sloboda 
da se služe bilo kojim drugim jezikom. Taj dan je 
proglašen kao Dan Grada Makarske. 

Članak 10.
Na Dan Grada Makarske gradska tijela imaju 

pravo neraditi. 

Gradsko tijelo koje ne radi dužno je 
pravovremeno i na prikladan način obavijestiti 
javnost da taj dan neće raditi. 

Članak 11.
Dan Grada se obilježava uz sljedeći program:

- svečana Sveta misa
- polaganje vijenaca na: 

- Središnji križ
- spomenik Hrvatskom branitelju
- spomenik na Glavici 

- svečana sjednica Gradskog vijeća
- promenada Gradske glazbe Makarska



VIII. SVEČANE SJEDNICE GRADSKOG 
VIJEĆA GRADA MAKARSKE

Članak 12.
Svečana sjednica Gradskog vijeća Makarske 

održava se prigodom Dana Grada Makarske - 24. 
listopada.

Svečana sjednica održava se 24. listopada u 
poslijepodnevnom terminu.

Na svečanoj sjednici povodom Dana Grada 
uručuju se javna priznanja Grada Makarske utvrđena 
posebnim aktima Grada. 

Sukladno programu rada i potrebama Gradskog 
vijeća i gradonačelnika svečane sjednice Gradskog 
vijeća Grada Makarske mogu se  održavati i u 
drugim prigodama.

Na početku svake svečane sjednice izvodi se 
himna Republike Hrvatske „Lijepa naša domovino“. 

IX. SUDJELOVANJE U PROTOKOLU 
OBILJEŽAVANJA DANA MJESNIH 
ODBORA 

Članak 13.
Predstavnici Grada Makarske, u pravilu 

gradonačelnik i predsjednik Gradskog vijeća, 
sudjeluju u protokolu obilježavanja dana mjesnog 
odbora sukladno njihovim protokolima.

U slučaju spriječenosti gradonačelnika, 
zamjenjuje ga zamjenik kojeg odredi gradonačelnik, 
a u slučaju spriječenosti predsjednika Gradskog 
vijeća zamjenjuje ga potpredsjednik Gradskog 
vijeća kojeg odredi predsjednik.

X. SUDJELOVANJE U PROTOKOLU 
OBILJEŽAVANJA GODIŠNJICA 
OSNIVANJA UDRUGA GRAĐANA 
I DRUGIH OBLIKA DJELOVANJA 
GRAĐANA

Članak 14.
Predstavnici Grada Makarske sudjeluju u 

protokolu obilježavanja značajnih godišnjica 
pojedinih organizacija, ustanova, trgovačkih 
društava, udruga građana, sportskih organizacija, 
političkih stranaka i vjerskih zajednica.

XI.  PROTOKOL PRIJEMA DOMAĆIH I 
STRANIH DRŽAVNIH DUŽNOSNIKA

 

Članak 15.
Državne, domaće i strane dužnosnike u radnim 

posjetima Makarskoj primaju gradonačelnik, 
zamjenici i predsjednik Gradskog vijeća ili osobe 
određene od strane gradonačelnika, u prostorima 
zgrade Grada Makarske, ovisno od važnosti 
posjeta, teme, sadržaja i svrhe posjete.Protokol o 
službenom posjetu obavještava lokalne medije. 

U slučaju spriječenosti gradonačelnika, 
predsjednika Gradskog vijeća ili zamjenika, njihove 
protokolarne dužnosti preuzimaju druge osobe koje 
oni odrede.

U ostalim protokolarnim obvezama, osim 
onim iz stavka 1. ovog članka, Grad predstavlja 
gradonačelnik, a u slučaju njegove spriječenosti 
zamjenjuje ga zamjenik kojeg on odredi, a u 
slučaju da niti zamjenici ne mogu sudjelovati, njih 
zamjenjuje predsjednik Gradskog vijeća.
 

Članak 16.
Prigodom prijama uvaženih gostiju, 

gradonačelnik ima pravo prigodno darovati gosta, 
a to može biti suvenir s prepoznatljivim simbolima 
Grada Makarske, knjiga, slika ili drugo umjetničko 
djelo makarskih umjetnika. 

Najveća pojedinačna vrijednost dara ne smije 
prelaziti 1.000,00 kuna, a preporuča se da dar, u 
pravilu, bude suvenir sa prepoznatljivim simbolom 
Grada.  

Članak 17.
O svim protokolarnim radnjama i obvezama 

Grada Makarske, javnost treba na vrijeme biti 
obaviještena od strane Protokola, putem poziva, 
obavijesti na oglasnim pločama, službene 
internetske stranice Grada Makarske, internetske 
stranice Makarskog primorja, putem Radija 
Makarska Rivijera, te po potrebi putem drugih 
medija

XII. ISTICANJE ZASTAVA

Članak 18.
Tijekom cijele godine, kao stalni postav, ističe 

se zastava Grada Makarske, zastava Republike 
Hrvatske, i zastava Europske unije na za to 
predviđenim stupovima na zgradi Grada i ispred  
zgrade Grada na rivi, sve u skladu sa zakonskim 
odredbama.

Organizaciju isticanja zastava i zamjenu 
dotrajalih zastava organizirati će nadležna gradska 
služba.

Strana 52 - broj 7                                           GLASNIK                              Petak 25. travnja 2014.



Članak 18.a.
Za vrijeme Praznika rada 01. svibnja, Dan 

antifašističke borbe 22.lipnja, Dana državnosti 25. 
lipnja, Dana pobjede i domovinske zahvalnosti  i 
Dana hrvatskih branitelja 05. kolovoza, Dana 
neovisnosti 8. listopada, Dana Hrvatske ratne 
mornarice 18. rujna i Dana Grada Makarske 24. 
listopada ističu se zastavice na području užeg centra 
grada.

Zastavice iz stavka 1. će uoči blagdana postaviti 
i nakon blagdana skinuti radnici  nadležne gradske 
službe.

Nabava zastavica osigurava Grad Makarska.  

XIII. SVEČANA OTVARANJA 
NOVOIZGRAĐENIH OBJEKATA

Članak 19.
Svečanost otvaranja može se upriličiti na dan 

početka radova i/ili na dan otvaranja novoizgrađenih 
objekata.

Gradonačelnik, uz dogovor s predsjednikom 
Gradskog vijeća, utvrđuje koga će se pozvati da 
svečano otvori radove, odnosno novoizgrađeni 
objekt gdje je Grad Makarska bio  nositelj investicije, 
ukoliko radove ne otvara osobno gradonačelnik.

Gradonačelnik, uz dogovor s predsjednikom 
Gradskog vijeća, utvrđuje popis uzvanika koji će 
se pozvati (prigodni poziv) na svečano otvaranje, a 
građanstvo se putem, službene web stranice grada, 
web stranice Makarsko primorje, Radio Makarske 
Rivijere, a po potrebi i putem drugih medija, 
obavještava i poziva na svečanost otvaranja.

Ispred objekta u pravilu se organizira 
odgovarajuća bina, ukoliko to tehnički uvjeti 
dozvoljavaju, koja se ukrašava zastavom Grada 
Makarske, zastavom Republike Hrvatske i 
zastavom Europske Unije.

Ukoliko bine nema, onda se navedene zastave 
ističu na za to prikladno mjesto na mjestu protokola 
otvaranja.

Članak 20.
Svečanost započinje sviranjem himne Republike 

Hrvatske, te se okupljenima slijedećim redoslijedom 
obraćaju:

- predstavnik Grada Makarske, koji ujedno i 
otvara svečanost

-  predstavnik korisnika
-  nakon svečanog presijecanja vrpce, nazočnima 

se obraća i počasni gost, nakon čega se ide u 
obilazak objekta.

Za vođenje programa može se angažirati i 
službeni voditelj, te organizirati prigodni glazbeno 
kulturni program.

XIV.  ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 21.
Manifestacije, odnosno događaji koji nisu 

obuhvaćeni ovim protokolarnim pravilima, a 
održavaju se u organizaciji ili pod pokroviteljstvom 
Grada Makarske, bit će protokolarno obilježeni na 
način kako to odredi gradonačelnik, uz dogovor s 
predsjednikom Gradskog vijeća, ukoliko isto nije 
prepušteno drugom subjektu.

Članak 22.
Ako nije drukčije određeno ovim Pravilnikom, 

u slučaju opravdane spriječenosti gradonačelnika, 
odnosno predsjednika Gradskog vijeća, njihove 
protokolarne obveze preuzimaju njihovi zamjenici.

Ako su zamjenik gradonačelnika i 
potpredsjednik Gradskog vijeća također spriječeni 
u obavljanju protokolarnih obveza, gradonačelnik, 
odnosno predsjednik Gradskog vijeća će odrediti 
druge osobe koje će predstavljati Grad Makarsku  u 
određenom protokolu.

Članak 23.
Čistoću i urednost vanjskih prostora objekata 

i mjesta na kojima se izvode protokolarne 
manifestacije, osiguravaju radnici komunalnog 
poduzeća i nadležna služba Grada.

Članak 24.
Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana od 

objave u Glasniku Grada Makarske.

Klasa:021-01/14-10/10                                                                         
Ur.broj: 2147/05-04/1-14-2                                                                 
Makarska, 25. travnja  2014.g.                                                       
                                                Predsjednica 
                                              Gradskog vijeća 
                                 Jagoda Martić, dipl.ing. kemije, v.r.

Petak 25. travnja 2014.                                GLASNIK                                       Strana 53 - broj 7 



Na temelju članka 35. i  70. Statuta Grada 
Makarske („Glasnik Grada Makarske“ br. 8/09, 
13/09, 2/13, 8/13 i 9/13-pročišćeni tekst) i članka 
4. Odluke o izboru članova vijeća mjesnih 
odbora na području grada Makarske („Glasnik 
Grada Makarske“ br. 12/13 i 6/14), na  prijedlog 
gradonačelnika Grada Makarske, Gradsko vijeće 
Grada Makarske na svojoj 9. sjednici održanoj  25. 
travnja  2014.g. donijelo je 

ODLUKU
o raspisivanju izbora za članove vijeća

mjesnih odbora Grad Makarske

Članak 1. 

Raspisuju se izbori za članove Vijeća mjesnih 
odbora na području grada Makarske  i to za: Mjesni 
odbor  Ratac - Zelenka, Mjesni odbor Bili brig – 
Gorinka, Mjesni odbor –Sinokoša, Mjesni odbor – 
Centar, Mjesni odbor Bidol – Vrpolje, Mjesni odbor 
Istok- Dugiš i Mjesni odbor  - Veliko brdo.

Članak 2.

Za dan provedbe izbora određuje se nedjelja 08. 
lipnja  2014. godine.

Članak 3. 

Ovom odlukom stavlja se van snage dio Odluke 
o izboru članova vijeća mjesnih odbora na području 
grada Makarske („Glasnik Grada Makarske“ br. 
12/13 i 6 /14) u kojem se utvrđuje da će se izbori 
za članove vijeća 2014.godine održati zajedno s 
izbornima članova za EU parlament.

Članak 4.

Ova Odluka objaviti će se u „Glasniku Grada 
Makarske“, a stupa na snagu osmi dan od dana 
donošenja  - 03. svibnja 2014.godine.
     
Klasa: 026-01/14-10/2                                                                 
Ur.broj:2147/05-04/1-14-05                                                         
Makarska, 25. travnja 2014.g.                                          
                                               Predsjednica 
                                              Gradskog vijeća 
                                 Jagoda Martić, dipl.ing. kemije, v.r.

Na temelju članka 3. Pravilnika o naknadi 
troškova i nagradi za rad članovima vijeća i
predstavnicima nacionalnih manjina (NN. br. 
24/06), te članka 36. i 63. Statuta Grada Makarske 
(„Glasnik Grada Makarske“ br. 8/09, 13/09, 2/13, 
8/13. i 9/13 -prečišćeni tekst), Gradsko vijeće 
Grada Makarske na 9. sjednici održanoj dana  25. 
travnja 2014.g. donijelo je

O D L U K U
o iznosu sredstava mjesečne nagrade za rad 

predstavnika srpske
nacionalne manjine u Gradu Makarska

Članak 1.

Ovom se Odlukom određuje iznos mjesečne 
nagrade za rad predstavnika srpske nacionalne 
manjine u Gradu Makarska.

Članak 2.

Predstavnik srpske nacionalne manjine u Gradu 
Makarska ostvaruje pravo na mjesečnu nagradu za 
rad u visini od 50% iznos naknade koju ostvaruju 
vijećnici Gradskog vijeća Grada Makarske, 
temeljem Odluke o naknadi za rad članova 
Gradskog vijeća, članovima radnih tijela Gradskog 
vijeća (Glasnik broj 10/2002).

Mjesečna naknada iznosi 250,00 kuna.

Članak 3.

Predstavnik srpske nacionalne manjine u 
Gradu Makarska dužan je gradonačelniku Grada 
Makarske te Odjelu za financije i proračun Grada 
Makarska, podnijeti tromjesečno izviješće o 
korištenju sredstava iz članka 2. Pravilnika o 
naknadi troškova i nagradi za rad članovima vijeća 
i predstavnicima nacionalnih manjina. 

Članak 4.

Sredstva za nagradu predstavniku srpske 
nacionalne manjine u Gradu Makarska, osiguravaju 
se u proračunu Grada Makarske.

Članak 5.

Nagrada iz članka 2. ove Odluke za predstavnike 
srpske nacionalne manjine isplaćivati će se od 1. 
svibnja 2014. godine.

Strana 54 - broj 7                                           GLASNIK                              Petak 25. travnja 2014.



Članak 6.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana nakon 

objave u Glasniku Grada Makarska. 

Klasa: 021-01/14-10/9
Ur.broj: 2147/05-04/1-14-2    
Makarska, 25. travnja 2014.g.    
                                                Predsjednica 
                                              Gradskog vijeća 
                                Jagoda Martić, dipl.ing. kemije, v.r.

Na temelju čl. 5. Odluke o obavljanju komunalne 
djelatnosti preventivne dezinsekcije i deratizacije 
na području Grada Makarske na temelju ugovora 
o povjeravanju obavljanja poslova (‘’Glasnik 
Grada Makarske’’ br. 09/08)  i čl. 36. Statuta 
Grada Makarske (‘’Glasnik Grada Makarske’’ br. 
08/09, 13/09, 02/13, 08/13 i 09/13-pročišćeni tekst) 
Gradsko vijeće Grada Makarske na 9. sjednici 
održanoj 25. travnja 2014., donijelo je

O D L U K U
o izboru  osobe kojoj će se povjeriti 

obavljanje poslova obvezatne preventivne 
dezinsekcije i deratizacije na temelju 

ugovora  o povjeravanju obavljanja poslova

      1. Grad Makarska povjerava obavljanje poslova 
obvezatne preventivne dezinsekcije i deratizacije 
na području Grada Makarske na temelju ugovora o 
povjeravanju poslova trgovačkom društvu  CIAN 
d.o.o., Varaždinska 51, Split. 

2. S odabranim izvršiteljem sklopit će se Ugovor 
o povjeravanju obavljanja poslova obvezatne 
preventivne dezinsekcije i deratizacije na području 
Grada Makarske na rok od 4 godine.
                                                      

3. Odabrani izvršitelj dužan je obavljati poslove 
obvezne preventivne dezinsekcije i deratizacije na 
način opisan u ponudbenoj dokumentaciji (vrsta i 
opseg poslova i troškovnik).

4. Cijena za obavljanje poslova određena je 
prema troškovima obavljanja poslova  sadržanim u 
troškovniku i ukupno iznosi 119.000,00  kn godišnje  
bez PDV-a. 

5. Cijena iz prethodne točke zasniva se na 
jediničnim cijenama prema troškovniku koji je 
sastavni dio natječajne dokumentacije.

6. Odabranom izvršitelju komunalnih poslova iz  
toč. 1. ove Odluke  izvršit će se isplata iz toč. 4. Ove 
Odluke, prema dostavljenim i ovjerenim računima 
o izvršenim poslovima u roku od 30 dana. 

O b r  a  z  l  o  ž  e  n j e

Grad Makarska je dana 26.ožujka 2014. u 
dnevnom listu ‘’Slobodna Dalmacija’’ objavio 
Javni natječaj za obavljanje komunalne djelatnosti 
obvezatne preventivne dezinsekcije i deratizacije 
na području Grada Makarske. Po objavljenom 
Javnom natječaju pristigla je jedna ponuda: CIAN 
d.o.o. , Varaždinska 51, Split.

Nakon provedenog postupka javnog otvaranja 
te pregleda i ocjene ponuda,  Povjerenstvo za 
provedbu postupka natječaja za obavljanje poslova 
obvezatne preventivne dezinsekcije i deratizacije  
utvrdilo je da ponuda udovoljava uvjetima 
Javnog natječaja, te je o istome podnijelo izvješće 
Gradonačelniku Grada Makarske. 

Gradonačelnik Grada Makarske nakon 
razmatranja izvješća Povjerenstva za provedbu 
postupka natječaja predlaže Gradskom vijeću 
Grada Makarske osobu kojoj će povjeriti obavljanje 
poslova obvezne preventivne dezinsekcije i 
deratizacije.

U skladu s naprijed navedenim, donosi se Odluka 
o izboru osobe kojoj će se povjeriti obavljanje 
poslova obvezatne preventivne dezinsekcije i 
deratizacije na temelju ugovora o povjeravanju 
poslova.

Uvjeti obavljanja komunalne djelatnosti na 
temelju pisanog ugovora, određeni objavljenim 
Javnim natječajem i natječajnom dokumentacijom, 
pobliže će se odrediti ugovorom o povjeravanju 
komunalnih poslova, sukladno Odluci o obavljanju 
komunalne djelatnosti preventivne dezinsekcije i 
deratizacije na području Grada Makarske na temelju 
ugovora o povjeravanju obavljanja poslova.
 
Uputa o pravnom lijeku:

Protiv ove Odluke nije dopuštena žalba, ali se 
može pokrenuti upravni spor podnošenjem tužbe 
Upravnom sudu  u roku od 30 dana od dana dostave 
ove Odluke. Tužba se predaje nadležnom sudu 
neposredno u pisanom obliku, usmeno na zapisnik 
ili se šalje poštom, odnosno dostavlja elektronički. 

Klasa: 351-02/14-20/1
Urbroj: 2147/05-04/1-12-2
                                                Predsjednica
                                              Gradskog vijeća 
                                  Jagoda Martić, dipl.ing.kemije,v.r.

Petak 25. travnja 2014.                                GLASNIK                                       Strana 55 - broj 7 



Na temelju članka 21. Zakona o pomorskom 
dobru i morskim lukama („Narodne novine“ br. 
158/03, 100/04, 141/06 i 38/09), članka 35. Zakona 
o lokalnoj i područnoj regionalnoj samoupravi 
(„Narodne novine“ br. 33/01, 60/01, 129/05, 
109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12 i 19/13) 
i članka 49. Statuta Grada Makarske („Glasnik 
Grada Makarske“ br. 8/09, 13/09, 2/13, 8/13 i 9/13 
– pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Makarske 
na 9. sjednici održanoj 25. travnja 2014. godine 
donosi

ZAKLJUČAK
o podnošenju zahtjeva Splitsko-

dalmatinskoj županiji

Članak 1.
Grad Makarska traži od župana Splitsko-

dalmatinske županije da predloži Županijskoj 
skupštini da se ovlaštenja za davanje koncesija na 
pomorskom dobru na području grada Makarske 
povjere Gradu Makarska.

Članak 2.
Odluku o davanju koncesije na pomorskom 

dobru prema članku 1. donijeti će Gradsko vijeće 
Grada Makarske.

Članak 3.
Ovaj Zaključak  stupa na snagu danom donošenja 

i objavit će se u „Glasniku Grada Makarske“.

KLASA:    351-04/14-03/1
URBROJ:  2147/05-04-12/1-14-1
Makarska,  25. travnja 2014.                                                   
                                                Predsjednica 
                                              Gradskog vijeća 
                                Jagoda Martić, dipl.ing. kemije, v.r.

.

Temeljem članka 391. stavak 3.  Zakona o 
vlasništvu i drugim stvarnim pravima (NN 91/96, 
68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 129/00, 114/01, 79/06, 
141/06, 146/08, 38/09,153/09 i 143/12) i članka 32. 
Statuta Grada Makarske (Glasnik Grada Makarske 
br. 8/09, 13.09, 2/13, 8/13 i 9/13 - pročišćeni tekst), 
po zaključku Gradonačelnika od 15. travnja 2014. 
godine,, Gradsko vijeće Grada Makarske je na 9. 
sjednici, dana  25. travnja  2014. godine, donijelo 
je slijedeći

Z  A  K  L  J  U  Č  A  K 
o davanju suglasnosti Gradonačelniku za 

sklapanje ugovora o darovanju
zemljišta za zgradu stradalnika 

Domovinskog rata

I.
Daje se suglasnost za darovanje nekretnine u 

vlasništvu Grada Makarske Ministarstvu branitelja 
Republike Hrvatske, i to  građevinsko zemljište  
označeno kao čest.zem. 1809/2 površine 257 m2, 
upisano u z.u. 1374 k.o.  Kotišina.

II.
Daje se ovlaštenje gradonačelniku Grada 

Makarske da sklopi ugovor o darovanju predmetne 
nekretnine.

III.
Ovaj zaključak objavit će se u Glasniku Grada 

Makarske i stupa na snagu osam dana nakon 
njegovog donošenja.

Klasa: 940-01/09-10/209
Ur.br. 2147/05-05/1-14-5
Makarska, 25.travnja 2014.g.
                                                 Predsjednica 
                                              Gradskog vijeća 
                                 Jagoda Martić, dipl.ing. kemije, v.r.

Temeljem članka 49. Statuta Grada Makarske 
(Glasnik Grada Makarske, br. 8/09., 13/09., 2/13., 
8/13. i 9/13- pročišćeni tekst ) gradonačelnik Grada 
Makarske, dana 19. veljače   2014. godine, donosi

R J E Š E N J E 
o razrješenju  Komisije za određivanje 

namjene poslovnih prostora u vlasništvu 
Grada Makarska

  
I.

Razrješuje  se  predsjednik i zamjenik 
predsjednika te članovi i zamjenici članova Komisije 
za određivanje namjene poslovnih prostora u 
vlasništvu Grada Makarske i to:

1. Stipan Stanić , predsjednik
2. Mladen Milunović, član
3. Vinko Glavaš, član

Strana 56 - broj 7                                           GLASNIK                              Petak 25. travnja 2014.



1. Tihomir Selak ,  zamjenika predsjednika
2. Hrvoje Opačak , zamjenik člana
3. Ana Vukušić , zamjenik člana

II.
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u Glasniku Grada Makarske.

Klasa: 023-05/09-50/6
Ur.broj: 2147/05-04/1-09-11
Makarska, 19.veljače 2014.
                                                         Gradonačelnik                                                                                                        
                                                      Tonći Bilić, ing.,v.r.

Temeljem članka 49. Statuta Grada Makarske 
(Glasnik Grada Makarske, br. 8/09., 13/09., 2/13., 
8/13. i 9/13- pročišćeni tekst ) gradonačelnik Grada 
Makarske, dana 19. veljače 2014. godine, donosi

R J E Š E N J E 
o  imenovanju Komisije za određivanje 

namjene poslovnih prostora u vlasništvu Grada 
Makarska

  
I.

Imenuju se predsjednik i zamjenik predsjednika 
te članovi i zamjenici članova Komisije za 
određivanje namjene poslovnih prostora u 
vlasništvu Grada Makarska i to:

1. Lori Veličković, za predsjednika
2. Miroslav Družianić, za člana
3. Siniša Srzić, za člana

1. Bojan Mileta, za zamjenika predsjednika
2. Ognjen Radić, za zamjenika člana
3. Tihana Ravlić, za zamjenika člana

II.
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja  i 

objavit će se  u Glasniku Grada Makarske.

Klasa: 021-01/12-10/28
Ur.broj: 2147/05-04-12/1-14-03
Makarska, 19. veljače 2014.
                                                               Gradonačelnik
                                                           Tonći Bilić, ing.,v.r. 

Na temelju članka  48. Zakona o  lokalnoj  i  
područnoj  (regionalnoj)  samoupravi (NN br. 19/13 
– pročišćeni  tekst), članka  49. i 69. Statuta  Grada  
Makarska ( “Glasnik Grada Makarske”  br. 8/09, 
13/09, 2/13, 8/13 i 9/13 – pročišćeni  tekst) , dana  
14. travnja  2014.  godine,  donosim : 
      

R  J  E  Š  E  NJ  E
O  RAZRJEŠENJU  ČLANOVA  

NADZORNOG  ODBORA
 “VODOVOD” d.o.o.  MAKARSKA

I.
Ovim rješenjem razrješuju  se  članovi  

Nadzornog  odbora   “VODOVOD” d.o.o.  
Makarska :

 1.  Stjepan Eljuga 
 2.  Ivan Pandžić 
 3.  Robert Tomas 
 4.  Stjepan Kotarac
 5. Žarko Klapirić
 6. Božidar Dundić

II.
Ovo  rješenje  stupa  na  snagu  danom  

donošenja  i  objaviti  će  se  u  “Glasniku  Grada  
Makarske”.

Klasa: 021-01/10-10/14
Ur. broj: 2147/05-04-12/1-14-04
Makarska ,  14. travanj 2014.
                                                            Gradonačelnik                                                                                                        
                                                        Tonći Bilić, ing.,v.r.

Na temelju članka  48. Zakona o  lokalnoj  i  
područnoj  (regionalnoj)  samoupravi (NN br. 19/13 
– pročišćeni  tekst), članka  49. i 69. Statuta  Grada  
Makarska ( “Glasnik Grada Makarske”  br. 8/09, 
13/09, 2/13, 8/13 i 9/13 – pročišćeni  tekst) , dana  
14. travnja  2014.  godine,  donosim 
       

R  J  E  Š  E  NJ  E
O  IMENOVANJU  ČLANOVA  

NADZORNOG  ODBORA
 “VODOVOD” d.o.o.  MAKARSKA

Petak 25. travnja 2014.                                GLASNIK                                       Strana 57 - broj 7 



I.
Ovim rješenjem imenuju  se  članovi  Nadzornog  

odbora   “VODOVOD” d.o.o.  Makarska :

 1.   Tonći   Bilić
 2.   Miroslav  Družianić
 3.   Igor   Batošić
 4.   Anđelo  Rafaneli
 5.   Branka   Bilić - Novak
 6.   Jakov   Lovreta

II.
Ovo  rješenje  stupa  na  snagu  danom  donošenja  

i  objaviti  će  se  u  “Glasniku  Grada  Makarske”.
                                                                                                 
Klasa: 021-01/14-10/8
Ur. broj: 2147/05-04-12/1-14-01
Makarska ,  14. travanj 2014.
                                                            Gradonačelnik                                                                                                        
                                                        Tonći Bilić, ing.,v.r.

                                                                                                            

Na temelju članka 48. Zakona o područnoj 
(regionalnoj) samoupravi (NN br. 19/13- pročišćeni 
tekst ), članka 49. i 69. Statuta Grada Makarska  
(„Glasnik Grada Makarska“  br. 8/09, 13/09, 2/13, 
8/13 i 9/13- pročišćeni tekst), gradonačelnik  Grada 
Makarske,dana 02. travnja  2014. godine, donosi

RJEŠENJE
o imenovanju članova 

Odbora za izgradnju  Kuće Sunca 

Članak 1.
Imenuju se članovi Odbora za izgradnje Kuće 

Sunca u Makarskoj i to:

1. Tonći Bilić, gradonačelnik Grada Makarske
2. Olivia Prodan Ravlić, predsjednica Udruge 

Sunce
3. Dunja Buljan, dipl.oec.
4. Katarina Kostanić, dipl.ing.građ.
5. Hrvoje Pejić, dipl.iur.
6. mr.sc. Ljubomir Ljubičić, dipl.iur.
7. Ognjen Vela, dipl.defektolog 
8. Ante Grčić, roditelj člana Udruge
9. Branka Srzić, dipl. defektolog

Članak 2.
Cilj ovog Odbora je profesionalna  pomoć 

u realizaciji projekta izgradnje Kuće Sunca u 
Makarskoj. Članovi Odbora  imaju zadatak da 
svojim stručnim znanjima i vještinama, ovisno o 
zvanju, djelatnosti i profesionalnim funkcijama 
koju obavljaju, sudjeluju u postupku stvaranja 
Kuće Sunce.   

Članak 3.
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u Glasniku Grada Makarske.

Klasa:021-01/14-10/7
Ur.broj:2147/05-04-12/1-14-01                                                              
Makarska, 02. travnja 2014.g.     
                                                            Gradonačelnik                                                                                                        
                                                        Tonći Bilić, ing.,v.r.

Strana 58 - broj 7                                           GLASNIK                              Petak 25. travnja 2014.



Petak 25. travnja 2014.                                GLASNIK                                       Strana 59 - broj 7 



S A D R Ž A J

Gradsko vijeće:
1. Pravilnik o protokolu Grada Makarske..........................................................................................................................49
2.Odluka o raspisivanju izbora za članove vijeća mjesnih odbora Grada Makarske.........................................................54
3. Odluka o iznosu sredstava mjesečne nagrade za rad predstavnika srpske 
    nacionalne manjine u Gradu Makarska.........................................................................................................................54
4. Odluka o izboru osobe kojoj će se povjeriti obavljanje poslova obvezatne preventivne 
    dezinsekcije i deratizacije na temelju ugovora o povjeravanju obavljanja poslova......................................................55
5. Zaključak o podnošenju zahtjeva Splitsko-dalmatinskoj županiji................................................................................56

6. Zaključak o davanju suglasnosti Gradonačelniku za sklapanje ugovora o davanju zemljišta 
    za zgradu stradalnika Domovinskog rata .......................................................................................................................56

Gradonačelnik:
1. Rješenje o razrješenju Komisije za određivanje namjene poslovnih 
    prostora u vlasništvu Grada Makarske..........................................................................................................................56
2. Rješenje o imenovanju Komisije za određivanje namjene poslovnih 
    prostora u vlasništvu Grada Makarske...........................................................................................................................57
3. Rješenje o razrješenju članova Nadzornog odbora „Vodovod“ d.d. Makarska..............................................................57
4. Rješenje o imenovanju članova Nadzornog odbora „Vodovod“ d.d. Makarska............................................................57
5. Rješenje o imenovanju članova Odbora za izgradnju Kuće Sunca................................................................................58

Strana 60 - broj 7                                           GLASNIK                              Petak 25. travnja 2014.


